
Strona 1 z 7 

 

                                                                    PROTOKÓŁ NR XLV/2022 

z obrad XLV sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 28 września 2022 roku w godz. od 13.30 do 14.30 

w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią. 

 

Ad. 1/ Otwarcie sesji. 

  Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 13.30 otworzył obrady  

XLV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że sesja została 

zwołana w trybie stacjonarnym, a więc wszyscy radni są obecni na sali obrad. Stwierdził, że nad przebiegiem 

obrad sesji pod względem prawnym czuwała będzie pani mecenas Elżbieta Manicka.  

 

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum. 

  Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie quorum. 

Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania 

uchwał, jak również innych aktów prawnych. 

 

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

  Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty projektu 

porządku obrad sesji. 

4.  Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5.  Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 

6.  Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2022 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej. 

7.  Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim. 

8.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2022. 

9. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

  Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był  

do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi do protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 



Strona 2 z 7 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XLIV sesji Rady 

Powiatu Nakielskiego. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu i Zarządu Powiatu 

zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Powiedział, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery 

posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach: 5, 14, 19 i 27 września 2022 roku. 

Dokumenty we wskazanym zakresie zostały zamieszczone w systemie informatycznym eSesja /informacja  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załączniki do protokołu sesji/. 

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jego pytanie dotyczy sprawy nabycia 

nieruchomości pod Centrum Archiwizacji i Cyfryzacji. W sprawozdaniu jest wymieniona cena zakupu, ale 

chciałby się dowiedzieć, czy jest ona aktualna i na jaką decyzję można liczyć ze strony Zarządu. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że temat ten omawiany był na wczorajszym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu. W wyniku negocjacji właściciele nieruchomości zdecydowali się opuścić cenę  

o 60 000 zł, do kwoty 3 490 000 zł. Zarząd podjął decyzję, aby nie zwlekać i nieruchomość zakupić. Cena lokalu 

wraz z wyposażeniem na potrzeby Centrum nie przekroczy łącznie kwoty  4 000 000 zł, co jest zgodne  

z warunkami realizowanego projektu. 

 

Ad. 6/ Ocena wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2022 roku wraz z informacją o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 7/ Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim. 

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Nakle nad Notecią przedstawił na sesji chociaż krótkie sprawozdanie na temat bezrobocia w powiecie 

nakielskim. 

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, przyłączył się do prośby Radnego Bagnerowskiego, 

aby pan Dyrektor Ulatowski  w skrócie przedstawił dane, jak wygląda bezrobocie w powiecie nakielskim. Dodał, 

że sesje są transmitowane, więc dobrze żeby mieszkańcy powiatu mogli to usłyszeć. 

Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią, omówił 

materiał sesyjny dotyczący łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie nakielskim. 

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, zapytała, jak wygląda ilość wakatów w oświacie. Dodała, 

że taka informacja jest istotna dla osób, które poszukują pracy. 



Strona 3 z 7 

 

Pan Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią, powiedział, 

że ten rok jest szczególny, bo okazało się, że pojawiły się ogromne deficyty, jeżeli chodzi o pracowników oświaty 

(poza grupą nauczycieli wychowania przedszkolnego). Niezmiennie w sierpniu szkoły zwracają się z pytaniem  

o możliwość zatrudnienia spośród osób bezrobotnych właśnie nauczycieli. Deficyt ten szczególnie dotyczy 

nauczycieli przedmiotów z rozszerzonym poziomem nauczania. W tym roku największe zapotrzebowanie jest  

na nauczycieli z konkretnymi kwalifikacjami. Chodzi o przedmioty ścisłe i języki. Dodał, że nauczyciele 

praktycznej nauki zawodu są poszukiwani przez cały rok. Problemem są tu oczekiwania finansowe potencjalnych 

pracowników, a z drugiej strony ograniczone budżety szkół. Dodał, że deficyt ten pojawił się nagle w tym roku. 

 

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 8/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 

2022. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że w dniu 27 września 2022 roku Zarząd 

Powiatu wniósł autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nakielskiego na rok 2022 /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Następnie omówił zmiany  

w projekcie uchwały wprowadzone autopoprawką.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2022, która została zapisana w rejestrze uchwał 

pod Nr XLV/309/2022. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do Starosty 

Nakielskiego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik 

do protokołu sesji/. 

      Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, nawiązując do odpowiedzi na wniesioną 

przez siebie interpelację, podziękowała za wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie odoru z chlewni 

w Królikowie. Stwierdziła, że nie spodziewa się jakichś spektakularnych informacji. Poinformowała,  

że mieszkańcy zrzeszyli się w stowarzyszeniu i dostają do wiadomości wszystkie dokumentu z podejmowanych 

działań. Powiedziała, że nie może pogodzić się z tym, jak to działa: „Jest zgłoszenie, mija trochę czasu, ktoś 



Strona 4 z 7 

 

przyjeżdża, akurat trafia się w czas, że jest dobrze, odpisuje, że nie stwierdziliśmy żadnych nieprawidłowości  

i wygląda to tak, jak gdyby mieszkańcy kłamali, że ten problem jest”. Oświadczyła, że Gmina Szubin wykonała 

raport o oddziaływaniu na środowisko, który pokazał w jak złych warunkach mieszkańcy żyją. Nie zmieniło  

to jednak nic. 

Pani Radna Danielewska-Szymczak zwróciła się do Starosty z prośbą o zorganizowanie spotkania, na które 

zaproszeni zostaliby przedstawiciele Gminy, Powiatu, stowarzyszenia i wszystkich instytucji, które w tym temacie 

działają. Powiedziała, że rozumie, iż nie ma tzw. ustawy odorowej, ale nie może być tak, że gmina czy starostwo 

nie mają narzędzi do walki. Jeszcze raz zwróciła się do Starosty Nakielskiego z prośbą o zorganizowanie 

spotkania, aby coś wspólnie zaradzić. Zaproponowała, aby stworzyć dokument, który następnie można by wysłać 

np. do ministerstwa.  

Poinformowała, że mieszkańcy mówili jej o urządzeniach, które monitorują  odór w sposób ciągły. Stwierdziła, 

 że można by coś takiego zamontować w Królikowie. 

Powiedziała, że rozumie ludzi, którzy proszą o dokończenie chodnika, czy o modernizację drogi, ale to wszystko 

przy tym, z czym borykają się mieszkańcy Królikowa, to są naprawdę małe sprawy. Oświadczyła, że była tam 

wielokrotnie i tam jest po prostu dramat. Dodała, że rozumie, że brakuje narzędzi do rozwiązania tego problemu, 

ale żeby nie było tak, że nic nie jest robione. Jeszcze raz poprosiła o zorganizowanie spotkania, aby spróbować 

pomóc tym ludziom. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że wszczęte jest postępowanie administracyjne   

i w tej chwili czekają na dokumenty. Stwierdził, że włączyli się kiedyś w jedną sporną sprawę na terenie gminy 

Wyrzysk, która częściowo dotyczyła też gminy Sadki. Od pierwszego spotkania non stop przychodzą do niego 

pisma, żeby załatwili tę sprawę. Oni wyczerpali już wszystkie drogi rozwiązania sprawy, ale ludzie tego nie 

rozumieją. Do dzisiaj więc uwikłani są w sprawę, która ich tak naprawdę nie dotyczy.  

Powiedział, że nie odpowie dzisiaj, czy spotkanie zostanie zorganizowanie. Czekają na dokumenty, które ma im 

przesłać Burmistrz Szubina. Po ich przeanalizowaniu zastanowią się, co dalej. 

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że rozumie, ale bardzo prosi, 

żeby „nie wrzucać wszystkich do jednego worka” i na podstawie zachowania jakiejś grupy mieszkańców nie 

pomóc innym. Oświadczyła, że to są rozsądni ludzie, którzy nigdy nie mieli do niej pretensji, że nic konkretnego 

nie udało jej się w tej sprawie zrobić. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powtórzył, że decyzja, czy spotkanie zostanie zorganizowanie 

podjęta będzie po zapoznaniu się z dokumentami. 

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że jeżeli chodzi o jej interpelację dotyczącą 

boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym w Nakle nad Notecią, to chciałaby, aby pochylić się nad tym tematem, 

ponieważ akty wandalizmu, jakie tam się zdarzają popołudniami to rzecz nie do opanowania. Pojawiają się grupy 

młodzieży, które korzystają z boiska, ale niezgodnie z jego zastosowaniem. Panowie z obsługi i panowie wuefiści 

dokonują bieżących napraw, ale ciągle pojawiają się nowe uszkodzenia. Krzesełka, które tam były, przestały 

istnieć. Teraz są tam postawione drewniane ławeczki. Dodała, że trzeba się zastanowić, jak ochronić dobrze 

wydane pieniądze publiczne. 

Ponadto powiedziała, że druga interpelacja, którą złożyła, dotyczy suchego drzewa rosnącego przy drodze. 

Stwarza ono zagrożenie, gdyż przy ostrych powiewach wiatru może spaść na jezdnię.  



Strona 5 z 7 

 

Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że obecnie trwają zebrania wiejskie,  

na których m.in. poruszane są sprawy dotyczące powiatu. Stwierdził, iż uczestniczył w zebraniu wiejskim  

w Sucharach, gdzie poruszono kwestię drogi, o której na poprzedniej sesji mówił pan radny Adam Tchórzewski. 

Chodzi o odcinek drogi powiatowej od świetlicy wiejskiej do cmentarza. Zwrócił uwagę, że obietnice w tej sprawie 

były składane już wielokrotnie. Pan Radny powiedział, że miało to być wykonane ze środków bieżących  

na konserwację. Podkreślił, iż mieszkańcy proszą, aby to zadanie zostało wykonane, ponieważ rozumieją,  

że przyszły rok będzie bardzo ciężki i być może środki na to się nie znajdą. Stwierdził, iż byłoby więc dobrze, aby 

jeszcze w tym roku zostało to wykonane, jeżeli znajdą się jakieś wolne środki. Pan radny Jarosław Warmke 

powiedział, że ma jeszcze jedną sprawę. Zaznaczył, że co prawda nie uczestniczył w zebraniu wiejskim w Ślesinie, 

ale poproszono go o zabranie głosu w sprawie modernizacji drogi powiatowej Ślesin-Samsieczno. Oznajmił,  

że w tej sprawie wypowiadał się już na wcześniejszych sesjach. Stwierdził, że niestety nie udało się pozyskać 

środków na remont tej drogi. Pan Radny powiedział, że być może dobrze się stało, ponieważ poproszono  

o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami ul. Długiej i przedstawienie projektu wykonania wskazanej drogi. 

Przypomniał, że na tej drodze powiatowej powstanie węzeł drogi S10. Droga ta będzie strategiczna, ponieważ 

będzie ona łączyła starą „10-tkę” z „eską”, dalej będzie rozprowadzała samochody w kierunku Bydgoszczy, Piły, 

Poznania i innych miejscowości. Zapytał, czy w tym projekcie uwzględniono wszystkie zjazdy, czy zabezpieczony 

jest chodnik. Zwrócił uwagę, że jeżeli tam wielokrotnie wzrośnie natężenie ruchu, to czy nie będzie to dramat dla 

mieszkańców, że nie będą mogli bezpiecznie poruszać się na tej drodze. Pan radny Jarosław Warmke krótko 

odniósł się jeszcze do sprawy zakupu nieruchomości na potrzeby utworzenia archiwum. Stwierdził, że to będzie 

już ostatnia jego wypowiedź na ten temat. Podkreślił, że jako Powiat pozyskali środki na zakup Centrum 

Archiwizacji i Cyfryzacji, a nie lokalu z regałami.  

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że nawiązując poniekąd do kwestii 

omawianej przez panią radną Rozalię Wencel, chce złożyć wniosek, by rozpocząć pewną dyskusję. Zaznaczył,  

że wielu z nich trzy tygodnie temu uczestniczyło w spotkaniu konsultacyjno-informacyjnym w Trzeciewnicy, 

zorganizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”. Stwierdził, że spotkanie  

to było poświęcone nowej perspektywie pozyskiwania środków. Pan Radny powiedział, że Stowarzyszenie chciało 

pozyskać pewne informacje. Podkreślił, że na spotkaniu tym były poruszane bardzo ważne kwestie dotyczące  

ich jako gminy, ale również całego powiatu. Stwierdził, iż jego wniosek i jakby propozycja do dalszej dyskusji, 

związany jest z tym, że na spotkaniu padało bardzo wiele głosów odnośnie nieuczestniczenia  

czy nieodpowiedniego zachowania młodzieży, braku aktywizacji, braku głosu młodzieży. Pan radny Mariusz 

Skoczek powiedział, że jego wniosek jest taki: czy ewentualnie jako Rada Powiatu nie mogliby pomyśleć  

o powołaniu młodzieżowej rady powiatu, takiego ciała konsultacyjnego czy forum dyskusji dla młodzieży, która 

bardzo często nie ma gdzie wyartykułować swego głosu. Jeszcze raz zwrócił uwagę na to, co przed chwilą mówiła 

pani radna Rozalia Wencel, tj. że młodzież zachowuje się w taki a nie inny sposób. Stwierdził, iż bardzo często 

jest tak z uwagi na brak odpowiednich zajęć. Pan Radny powiedział, iż wie, że na terenie gminy Nakło nad Notecią 

– tu zaznaczył, iż nie wie, jak to wygląda w innych gminach – mają z pośród uczniów szkół średnich 

reprezentantów Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Stwierdził, iż wie również,  

że Rada Miejska w Nakle nad Notecią proceduje w tej chwili projekt odnośnie powołania młodzieżowej rady 

gminnej. Zaznaczył, iż jego głos w tej dyskusji jest taki, że może mogliby również się nad tym pochylić, tym 



Strona 6 z 7 

 

bardziej, że wśród radnych są nauczyciele, pedagodzy, z których doświadczenia mogliby skorzystać. Na koniec 

stwierdził, iż nie wie, czy nie byłby to pomysł do dalszych działań.  

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, podziękowała radnemu Mariuszowi Skoczkowi za głos  

w dyskusji. Stwierdziła, że wróci do tego tematu, ponieważ w tej sprawie też miała zapytania. Zwróciła uwagę,  

że w okresie pandemii byli wyłączeni z nauczania stacjonarnego, wszystko odbywało się zdalnie. Oznajmiła, 

 iż myśli, że warto wrócić do tego tematu i wykorzystać potencjał młodzieży. Zwróciła uwagę, że gdzieś  

w ich liceum jest przedstawiciel, który z powodzeniem realizuje się w takim zadaniu. Pani Radna stwierdziła,  

że być może  mogliby stworzyć taką młodzieżową radę przy powiecie. Zaznaczyła, iż jej zdaniem jest to dobry 

pomysł. 

Pan Edward Kominiak, Radny Rady Powiatu, powiedział, że przed dzisiejszą sesją spotkał Panią 

Sołtys wsi Radzicz, która poinformowała go o tym, że przy drodze wiodącej z Sadek do Radzicza i dalej z Radzicza 

w kierunku Łobżenicy poprzewracane są wszystkie znaki drogowe. Stwierdził, że jest to wandalizm. Oznajmił,  

iż nie wiadomo, czy te znaki są słabo osadzone, czy … . Zwrócił uwagę, że znaki są poprzewracane, a Policja 

karze mandatami za wykroczenia. Pan Radny poprosił, aby te znaki podnieść i dobrze je umocować.  

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że sprawa poprzewracanych znaków drogowych 

powinna być znana Zarządowi Dróg Powiatowych z tego względu, że co miesiąc pracownicy obligatoryjnie robią 

objazd każdej drogi powiatowej. Z tego objazdu wykonuje się protokół/sprawozdanie i wskazuje się, które znaki 

są uszkodzone, które są do wymiany. Zaznaczył, że ponadto Policja swoimi kanałami przesyła do nich informację 

na temat stwierdzonych przez nich uszkodzeń znaków, które są przekazywane do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Następnie pan Starosta odniósł się do sprawy drogi powiatowej Ślesin-Samsieczno. Stwierdził, że na pewno 

spotkanie z dyrektorem, o jakim pan Radny Warmke mówił, zostanie zrobione. Powiedział, że jeżeli jest 

przygotowywany projekt, to projektant powinien dotrzeć do każdego gospodarstwa gdzie jest zjazd i wszystko 

uzgodnić. Zaznaczył, że w przypadku tej drogi może być problem z wykonaniem chodnika, ponieważ nie  

na wszystkich odcinkach w pasie drogi jest pobocze. Po prostu droga jest równo z granicą pasa drogowego. Pan 

Starosta stwierdził, że ze zjazdami raczej problemu nie będzie. Jeszcze raz podkreślił, że wykonanie chodnika przy 

tej drodze, na niektórych odcinkach wiązałoby się z koniecznością wykupów, ponieważ czasami droga powiatowa 

przebiega przez teren, który nie należy do Powiatu. Oznajmił, że pójdzie to ZIT-em. Powiedział, że spotkanie 

można zorganizować, aby porozmawiać jak sprawa wygląda. Na koniec pan Starosta odniósł się do kwestii 

związanej z Centrum Archiwizacji. Zaznaczył, że mowa jest o pełnym centrum, tj. tak jak jest w projekcie. 

Stwierdził, że inaczej by sobie na to nie pozwolili. Ma to być Centrum Archiwizacji i Cyfryzacji z regałami  

z prawdziwego zdarzenia, tj. takimi, jakie są w kancelariach, zamykane, zsuwane. Chodzi o to, aby to dobrze 

funkcjonowało, tak jak to było założone w projekcie złożonym do Polskiego Ładu.      

Więcej wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono. 

Ad. 11/ Wolne głosy. 

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jako radni, występując na sesjach 

mówią często o problemach. Są to sprawy, które ich nie zadawalają. Zaznaczył, że trzeba też mówić o rzeczach, 

które ich zadawalają. Stwierdził, iż uczestniczy w wielu spotkaniach, o czym czasem wspomina na sesji lub  

na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pan Radny powiedział, że mieszkańcy powiatu  z rejonu 



Strona 7 z 7 

 

gminy Kcynia i gminy Szubin bardzo prosili o wykonanie lewoskrętu na nakielskim rynku. Ten lewoskręt w końcu 

powstał. Podkreślił, że ten element poprawił samopoczucie. Sprawił, iż jest wrażenie, że jest się w dobrej stolicy 

powiatu. Stwierdził, że nie będzie za to dziękować. Oznajmił, że są radnymi, każdy jest niezależny, każdy ma swój 

obowiązek. Pan Radny powiedział, że dobrze się stało, że dotarło to do pana Burmistrza, do jego ludzi  

i środowiska. Stwierdził, że są z tego rozwiązania zadowoleni. Oznajmił, że można tutaj dyskutować o pewnych 

problemach , o gospodarce, dlaczego jest tak, a nie inaczej, ale nie chce tego robić dzisiaj w tym wystąpieniu. Pan 

radny Ryszard Bagnerowski powiedział, że chce tutaj zasygnalizować jeszcze jeden temat. Stwierdził,  

iż wspominał o tym już pan radny Jarosław Warmke. Chodzi o zebrania wiejskie, które w ostatnim czasie się 

odbywają. Zaznaczył, iż uczestniczy w wielu takich zebraniach. Zwrócił uwagę, że w zebraniach tych w miarę 

możliwości uczestniczą również pan radny Daniel Olszak i pan radny Paweł Duda. Oznajmił, że ogólnie  

są zadowoleni, że w ich gminie się zmienia. Pan Radny powiedział, że mieszkańcy nie wiedzą, że dzieje się to też 

kosztem jakichś innych wydatków. Trzeba myśleć nad tym jak dołożyć do tego, szukać pieniędzy w budżecie. 

Mieszkańcy żądają, aby była wykonana cała droga, ale pieniędzy na to nie ma. Powiat robi to co może, szuka 

środków. Jeszcze raz zaznaczył, że jest zadowolenie ze zmian następujących w gminie. Pan Radny powiedział,  

iż ma gorącą prośbę odnośnie przygotowywania przyszłorocznego budżetu. Stwierdził, iż cały czas powtarza,  

że nie zgadza się z obecnym systemem zasilania samorządów. Nie jest on dobry. Podkreślił, że nie można 

centralnie dawać pieniędzy. Oznajmił, że samorządy powinny mieć większy udział w podatkach. Samorządy 

powinny mieć swoje dochody, żeby wiedziały, że mogą realizować inwestycje. Zwrócił uwagę, że wszystkie 

samorządy w kraju dostały pieniądze, ale niestety wykonawcy inwestycji albo „walą” wysokie ceny, albo nie 

zgłaszają się w przetargach w ogóle. Podsumowując, pan Radny powiedział, że zadowolenie jest i tak trzeba 

trzymać dalej.    

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że zdają sobie sprawę  

z różnych problemów i spraw, z jakimi borykają się mieszkańcy powiatu nakielskiego. Zaznaczył, że muszą  

też mówić właśnie o takim zadowoleniu, że wiele z tych spraw i problemów zostało już załatwionych bądź  

są w trakcie załatwiania. Stwierdził, że przed nimi budżet na następny rok. Jest to bardzo duże wyzwanie w tym 

trudnym czasie. Podkreślił, iż myśli, że sprostają temu ku zadowoleniu mieszkańców powiatu nakielskiego.     

Więcej wolnych głosów nie było. 

 

Ad. 12/ Zakończenie obrad. 

     Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym oraz gościom za udział  

w sesji i zakończył obrady. 

 

                                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                        ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

Na podstawie odsłuchu nagrania 

protokół sporządziły: 

Katarzyna Stałowska 

Magdalena Ślagowska 


